
1 
 

 

UCHWAŁA NR 166.XIX.2020 

RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713) oraz art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U z. 2019 r. poz. 869 ze zm.: Dz.U. z 2018 r. poz. 2245, z 

2019 r. poz. 1649, z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mochowo na 2020 rok Nr 117.XIV.2019 Rady Gminy 

Mochowo z dnia 30 grudnia 2019 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1)  Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 4 900,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały. Plan dochodów budżetu Gminy ogółem wynosi  31 417 069,09 zł w tym:  

- dochody bieżące – 29 598 259,22 zł. 

- dochody majątkowe –1 818 809,87 zł. 

2)  Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 6 581,66 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi: 33 285 794,75 zł w tym: 

- wydatki bieżące – 27 658 322,31 zł. 

- wydatki majątkowe –  5 627 472,44 zł. 

3) Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu gminy stanowi deficyt budżetu w 

wysokości 1 868 725,66 zł, który zostanie pokryty z przychodów z kredytów i pożyczek w 

wysokości 1 867 044,00 zł oraz przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w wysokości 1 681,66 zł 

4) Łączna kwota przychodów wynosi 3 587 745,50 zł  oraz łączna kwota rozchodów wynosi 

1 719 019,84 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

5) § 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 



2 
 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1 200 000,00 zł, 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w wysokości 1 285 000,00 zł 

3. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w postaci kredytów i pożyczek – w 

wysokości 1 551 959,84 zł 

4. na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu UE – w wysokości 582 044,00 zł” 

6) Zwiększa się plan wydatków na zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć 

WPF zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



3 
 

UZASADNIENIE 

 

W załączniku „Dochody” - wprowadzono następujące zmiany planu: 

1) zmienia się klasyfikację budżetową dochodów z tytułu dotacji na projekt Zdalna Szkoła – 

wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

a. w rozdziale 75077 zmniejszenie o kwotę 110 430,00 zł 

b. w rozdziale 80195 zwiększenie o kwotę 110 430,00 zł 

2) w rozdziale 75601 zwiększenie o kwotę 900,00 zł z tytułu wpływów podatku od 

działalności gospodarczej opłacanego w formie karty podatkowej 

3) w rozdziale 75616 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł z tytułu wpływów z opłaty targowej 

4) w rozdziale 75621 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  z tytułu wpływów z podatku 

dochodowego od osób prawnych 

 

W załączniku „Wydatki” wprowadzono następujące zmiany planu: 

1) zmienia się klasyfikację budżetową wydatków na projekt Zdalna Szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego realizowanego w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

a. w rozdziale 75077 zmniejszenie o kwotę 110 430,00 zł 

b. w rozdziale 80195 zwiększenie o kwotę 110 430,00 zł 

2) w rozdziale 40002 zwiększenie o kwotę 981,66 zł z przeznaczeniem na zakup energii 

3) w rozdziale 60016 zmniejszenie o kwotę 13 000,00 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych 

4) w rozdziale 70005 zwiększenie o kwotę 13 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

inwestycyjne 

5) w rozdziale 71004 zwiększenie o kwotę 1 600,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług 

pozostałych  (Wykaz Przedsięwzięć WPF) 

6) w rozdziale 80113: 

a. zwiększenie o kwotę 28 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki na zakupy inwestycyjne 

b. zmniejszenie o kwotę 28 000,00 zł z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia 

7) w rozdziale 92109 zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

inwestycyjne 

 

W Załączniku inwestycyjnym wprowadzono następujące zmiany: 

1) w rozdziale 01010 dokonuje się zmiany nazwy zadania – było: „Przebudowa sieci 

wodociągowej w m. Bożewo, gm. Mochowo” winno być: „Przebudowa sieci wodociągowej 

w m. Bożewo Nowe, gm. Mochowo” 

2) w rozdziale 60016 zmniejszenie o kwotę 13 000,00 zł z tytułu realizacji zadnia 

„Przebudowa drogi gminnej na dz. ew. nr 128 w m. Bożewo Nowe, gm. Mochowo” 

3) w rozdziale 70005 zwiększenie o kwotę 13 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 

„Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę garaży przy budynku wielorodzinnym 

w m. Choczeń” 

4) w rozdziale 80113 zwiększenie o kwotę 28 000,00 zł z tytułu wydatków na zakupy 

inwestycyjne na zadanie „Zakup autobusu do przewozu dzieci” 



4 
 

5) w rozdziale 92109 zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

„Stworzenie miejsce spotkań mieszkańców w miejscowości Zglenice Duże, gmina 

Mochowo”  

 

 

W załączniku „Przychody i rozchody” wprowadzono następujące zmiany: 

1) zwiększenie przychodów o kwotę 1 681,66 zł z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach (niewykorzystane środki przez GKRPA) 

2) zmniejszenie przychodów i rozchodów o kwotę 250 000,00 zł w związku z 

niezaciągnięciem pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania „Budowa targowiska 

„Mój Rynek” w miejscowości Mochowo, gm. Mochowo”  


